АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2018                                                                                                              № 4
с. Стеклянное
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2018 год
       Во исполнение пункта 3.1.1 Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета от 30 марта 2015г. № б/н заключенного между Управлением финансов и налоговой политики Купинского района Новосибирской области и администрацией Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Стеклянского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2018 год (далее – План мероприятий), согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям предоставлять отчетность о ходе реализации Плана мероприятий по состоянию
- на 01 июля текущего финансового года не позднее 12 числа месяца следующего за отчетным;
- на 01 января в течение первых 15 рабочих дней года, следующих за отчетным периодом.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации  Дюла Е.Н.
4. Специалисту администрации   опубликовать  настоящее  постановление  в информационному бюллетене Стеклянского сельсовета «Муниципальные  ведомости» и на официальном сайте Стеклянского сельсовета в сети «Интернет»
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Стеклянского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                        Е.В.Сасина
                                                                                                                                                                                                               Приложение
                                                                 к Постановлению администрации
                                                  Стеклянского сельсовета
                                                                                                                                                                                       Купинского района
                                                                                                                                                                                              Новосибирской области
                                                                                                                                                                                      от 30.01.2018 г № 4

УТВЕРЖДАЮ											СОГЛАСОВАНО
Глава Стеклянского  сельсовета									Начальник Управления финансов и Налоговой политики
Купинского  района Новосибирской области	Купинского  района Новосибирской области

_________________ / Е.В.Сасина/									_________________ / С.Н. Анищенко/

«30 » января   2018 г                                                                                                                              «30»  января  2018 г

План мероприятий
по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые индикаторы
	Срок реализации мероприятия
	Значение целевого индикатора
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Проведение ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных муниципальным правовым актом о местных налогах
	увеличение налоговых доходов, в %
 по отношению к текущему году
	Ежеквартально

	Специалист администрации

	1.2
	 Проведение заседаний комиссии  Стеклянского сельсовета по вопросам погашения задолженности по платежам в местный бюджет.
	Соотношение недоимки на конец  отчетного периода по поступившим доходам по налоговым и неналоговым платежам
	Полугодие

	Глава Стеклянского сельсовета

	1.3
	  Обеспечение государственного недвижимого имущества, не зарегистрированного   в установленном порядке, в том числе организация работы по выявлению собственников имущества и земельных участков, не оформивших имущественные права в установленном порядке на территории МО, а также проведение на постоянной основе разъяснительной работы с населением  Стеклянского сельсовета
	Постановка объектов недвижимости на кадастровый учет
 10 объектов

	В течение года

	       1,0

	Специалист администрации

	1.4
	Организация работы по снижению недоимки по уплате налогов в бюджет МО

	уменьшение доли недоимки
	В течение года

	Специалист администрации

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Соблюдение нормативов  в соответствии с постановлением администрации Новосибирской области от 28.12.2007 N 206-па "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Новосибирской области".
	[bookmark: _GoBack]Разница суммы норматива и фактических расходов
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Специалист администрации